上海鲸华航空科技有限公司
规 格 书
MAS19-S 系列 17 位磁电分体式绝对值编码器规格书 上海鲸华航空科技有限公司
~ 1 ~
目录
一、概要 .........................................................................................................................................................2
二、产品型号说明 .........................................................................................................................................2
三、技术规格 .................................................................................................................................................2

编码器的性能影响着电机的特性，主要表现在：定位精度、速度稳定性、噪音等方面，本产品使用
485总线型通讯接口，可提高抗干扰性能，提高性能稳定性。
二、产品型号说明
三、技术规格
参数名称 具体描述
单圈分辨率 131071（17bit）
圈数 65535（16bit）暂无
通讯接口 RS485
通讯频率 ≤16KHz
波特率 2.5Mbps
保护功能 故障报警，电池电压报警
最大转速 ≤6000rpm
MAS19-S 系列 17 位磁电分体式绝对值编码器规格书 上海鲸华航空科技有限公司
~ 3 ~
轴径 直轴，Φ4
转动惯量 0.11kg.mm²（Φ6）/0.10kg.mm²（Φ8）
使用环境温度 -20℃～+105℃
储存温度 -25℃～+65℃
使用环境 / 储存湿度 ≤90%（40℃/21d，基于 EN 60068-2-78）；无结露
振动
10 至 55Hz 之间，保持振幅 1.5mm；55 至 2000Hz 之间，加速度为
98m/s2 ；XYZ 每轴向 2 小时，共 6 小时。
机械冲击 冲击加速度 980m/s2，11ms；每方向冲击 3 次，共 18 次
防护等级 —（电机后罩盖防护）
绝缘电阻 ≥50 MΩ
四、电气参数
参数名称 具体描述
输入供电电压 DC: 5V±5%
主电源供电电流消耗 ≤150mA，常温典型值≤90mA，105°时≤125mA
沿变化时间 ≤100nS
电池故障电压 2.0V
进入电池预警电压 3.0V
退出电池预警电压 3.1V
主电源转低功耗电压 1.3V
低功耗转主电源电压 2.5V
差分输出电平
高电平 最小值 3.5V
低电平 最大值 1.7V
五、电缆信号颜色说明
5.1 板面示意图
5.2 线束线色定义
线缆颜色 红 黑 蓝 黄 棕（暂无） 白（暂无） 屏蔽网（暂无）
功能定义 5V GND SD+ SD- BA+ BA- PE
注 1：电缆颜色如有更改，会另行通知，请以编码器规格书的颜色定义为准；
注 2：线束标准长度为 0.3 米和 0.55 米，如需其他规格需在订货前说明；
MAS19-S 系列 17 位磁电分体式绝对值编码器规格书 上海鲸华航空科技有限公司
~ 4 ~
六、通讯协议
6.1 概述
基本描述 描述 备注
编码方式 NRZ
发送方式 差分发送 RS485
接收方式 差分接收 RS485
通讯波特率 2.5M
同步方式 起止同步（8Bit 数据，1Bit 启动，1Bit 停止）
传送错误检测 CRC CRC 多项式 x8+1
6.2 EEPROM 通讯格式
页数 地址 描述 字节总数 备注
Page0 0x00~0x7F
用户参数域
126
用户可使用字节为
756 字节。
页选择地址 0x7F（默
认选择第 0 页，有效
写入 0~5）。
Page1 0x00~0x7F 126
Page2 0x00~0x7F 126
Page3 0x00~0x7F 126
Page4 0x00~0x7F 126
Page5 0x00~0x7F 126
最大可擦写次数 100000 次
6.3 帧格式构成单元